A priori vero probatur. In tantum aliquid est cognoscitivum, in quantum, praeter formam propriam, natum est habere formas aliarum rerum, species nimirum intentionales aliarum rerum representativas, quae ratione Philosophus 3. de Anima text. 37. dicit, quod Anima est quodammodo omnia; sed quo aliquid spiritualius est, eo aptius est ad hujusmodi formas habendas; ergo &c. Min. probat. Aptitudo ad habendas aliarum rerum species, seu formas provenit ex amplitudine, & limitatione naturae, quae non est restricta ad propriam formam, sed vel in se habet aliarum rerum formas, vel ad eas acquirendas potest se extendere: sed natura eo majorem amplitudinem habet, & illimitationem, quod est a materia elevatior, quia materia est principium coarctationis, & limitationis; ergo &c.

VI. Roboratur dicta ratio. Solum reperitur tres ordines intelligentium, Deus nempe in supremo, Angelus in medio, Homo in infimo; Ergo pro radice intellectualitatis debet assignari aliquid praedicatum, in quo hi tres conveniant, & rursum tum ab aliis, tum invicem distinguantur; sed non est excogitabile aliquid, nisi immaterialitas, seu modus operandi elevatus supra materiam, quo secundum majorem, vel minorem elevationem supra materiam gradatur in illis major, vel minor intellectualitas; ergo ab ista major, vel minor intellectualitas sumenda est.

S. III.

Solvuntur ea, quae militans contra praesentiam D. Thomae rationem.

VII. Obijciunt aliqui primo sic. Datur natura cognoscitiva, quae non est immaterialis: natura enim brutorum cognoscitiva est, immaterialis non est, sed corporea; ergo male probatur ex immaterialitate cognoscitivitas.

VIII. Respondetur diff. antec. quae non est immaterialis, id est omnino materiae expers. conc. antec. immaterialis, id est quodammodo elevata supra modum materiae in operando, nego antec. Dupliciter potest dici aliquid immateriale. Uno modo quatenus dicitur carentiam totius materiae physicae, tam in essendo, quam in operando, quo pacto Angeli immateriales, seu spirituales sunt. Alio modo potest dici immateriale id, quod, esto a materia pendet, aliquid tamen modo supra conditiones materiae in operando, immo & in esse elevatur, ut suas operationes independentem a qualitatibus materialibus, & sensibilibus possit formaliter perficere. Est ergo natura brutorum non sit immaterialis primo modo, sed tamen secundo modo; tum quia habet esse non limitatum ad propriam formam, sed potens habere formas sensibiles aliarum rerum, puta species colorum &c. tum quia esto

prae-